

がん化学療法採用レジメナー覧

胃がん

SP 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：5 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
シスプラチン	60 mg/m ² /day	Day8
S-1	80 mg/m ² /day	Day1～21

SP+HER 療法

適応：HER2 陽性、切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
シスプラチン	60 mg/m ² /day	Day1
S-1	80 mg/m ² /day	Day1～14
トラスツズマブ	初回 8 mg/kg、 2 回目以降 6 mg/kg	Day1

XP 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
シスプラチン	80 mg/m ² /day	Day1
カペシタビン	2000 mg/m ² /day	Day1～14

XP+HER 療法

適応：HER2 陽性、切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
シスプラチン	80 mg/m ² /day	Day1
カペシタビン	2000 mg/m ² /day	Day1～14

トラスツズマブ	初回 8 mg/kg、 2 回目以降 6 mg/kg	Day1
---------	-------------------------------	------

SOX 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
オキサリプラチン	100 mg/m ² /day	Day1
S-1	80 mg/m ² /day	Day1～14

SOX+HER 療法

適応：HER2 陽性、切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
オキサリプラチン	100 mg/m ² /day	Day1
S-1	80 mg/m ² /day	Day1～14
トラスツズマブ	初回 8 mg/kg、 2 回目以降 6 mg/kg	Day1

XELOX 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
オキサリプラチン	130 mg/m ² /day	Day1
カペシタビン	2000 mg/m ² /day	Day1～14

XELOX+HER 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
オキサリプラチン	130 mg/m ² /day	Day1
カペシタビン	2000 mg/m ² /day	Day1～14

トラスツズマブ	初回 8 mg/kg、 2 回目以降 6 mg/kg	Day 1
---------	-------------------------------	-------

weeklyPTX+RAM 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
パクリタキセル	80 mg/m ² /day	Day1,8,15
ラムシルマブ	8 mg/kg/day	Day1,15

nabPTX+RAM 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100 mg/m ² /day	Day1,8,15
ラムシルマブ	8 mg/kg/day	Day1,15

Nivolumab 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ニボルマブ	240 mg/body	Day1

Nivolumab 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ニボルマブ	480 mg/body	Day1

CPT-11 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
イリノテカン	150 mg/m ² /day	Day1

DTX 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ドセタキセル	60 mg/m ² /day	Day1

nabPTX 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100 mg/m ² /day	Day1,8,15

Trastuzumab Deruxtecan 療法

適応：HER2 陽性、切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
トラスツズマブ デルクステカン	6.4 mg/kg/day	Day1

DS 療法

適応：術後補助

投与スケジュール（1 コース目）：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
S-1	80mg/m ²	Day1～14

投与スケジュール（2～7 コース目）：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
---------	-------	-----

ドセタキセル	40 mg/m ²	Day1
S-1	80mg/m ²	Day1～14

投与スケジュール（8コース目以降）：6週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
S-1	80mg/m ²	Day1～28

DS療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ドセタキセル	40 mg/m ²	Day1
S-1	80mg/m ²	Day1～14

CDDP+CPT-11療法

適応：神経内分泌細胞癌

投与スケジュール：4週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
イリノテカン	60 mg/m ²	Day1,8,15
シスプラチン	60mg/m ²	Day1

Nivolumab+SOX療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ニボルマブ	360 mg/body	Day1
オキサリプラチン	130 mg/m ² /body	Day1
S-1	80mg/m ²	Day1～14

Nivolumab+XELOX療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
---------	-------	-----

ニボルマブ	360 mg/body	Day1
オキサリプラチン	130 mg/m ² /body	Day1
カペシタビン	2000 mg/m ² /day	Day1～14